
 

 
 

LATVIEŠU EV. LUT. DRAUDZE 
VAŠINGTONĀ, DC 



 

SVĒTDIENĀS: 
9:15 Latviešu skola  10:00 Zaķīši 

11:00 DIEVKALPOJUMS 
Kafijas galds. Grāmatu galds. 

 


 

DRAUDZES NAMS UN KANCELEJA 
400 HURLEY AVENUE 

ROCKVILLE, MD  20850-3121 
Tel:  301/251-4151 

Virtuvē:  301/251-0779 
e-pasts:  dcdraudze@verizon.net 

www.dcdraudze.org 
 

MĀCĪTĀJA 
prāv. Anita Vārsberga Pāža 

baznīcā 301/251-4151 
mobilais  301/302-3270 
macanitavp@gmail.com 

 
DRAUDZES PRIEKŠNIECE 
Ināra Apine  703/790-0833 

inarazaiga@yahoo.com 
 

DĀMU KOMITEJAS PRIEKŠNIECE 
Maija Baumane 301/330-8063 

 
SKOLAS PĀRZINE 

Aija Celma-Evans 703/425-2660 
dclatviesuskola@gmail.com 

 
SAIMNIEKS 

Marcus Birznieks 301/610-9721 
 

TELPU LIETOŠANAS PĀRZINE 
Elga Ozola  703/597-5395 

elgalv@yahoo.com 
 

BAZNĪCAS KALENDĀRS 
Informācija maija  numuram 

jāiesniedz kancelejā 
līdz 15.  aprīlim! 

 

Baznīcas Kalendārs 2014 #2(184)  

 
2014. gada MARTS 

Ar * atzīmētie pasākumi sīkāk aprakstīti Īsziņās. 
 
 
2. MARTĀ – Mūsu Kunga apskaidrošanas diena –  
Pēdējā svētdiena Atspīdēšanas laikā 
9:30-10:45 LASL pieņems pakas sūtīšanai uz Latviju 
Kārtējā skolas diena un DIEVKALPOJUMS.  Pie kafijas galda viesosies 
Latvijas Saeimas deputāts Artis Pabriks. 
 
 

 
 

trešdien, 5. MARTĀ – Pelnu trešdiena – 
Ciešanu laika jeb Gavēņa sākums 

19:30  DIEVKALPOJUMS AR SVĒTO VAKARĒDIENU 
 
 
ceturtdien, 6. martā – 19:30  Padomes sēde 
 
piektdien, 7. martā – 19:00  MEDITĀCIJAs vakars * 
 
 
9. MARTĀ – Ciešanu laika pirmā svētdiena 
Kārtējā skolas diena 
PLKV. O. KALPAKA UN BRĪVĪBAS CĪNĪTĀJU PIEMIŅAS DIEVKALPOJUMS 
13:00  Daugavas vanagu apvienības gada sapulce 
 
 
16. MARTĀ– Ciešanu laika otrā svētdiena  
Kārtējā skolas diena un 
ĢIMEŅU DIEVKALPOJUMS ar pirmā dievgalda saņemšanu   
Zupas pusdienas – Sadarbība ar Latvija komitejas rīkotas 
 
 
23. MARTĀ– Ciešanu laika trešā svētdiena  
Kārtējā skolas diena 
9:30 Draudzes pilnsapulce* 
11:30  SVĒTĀ VAKARĒDIENA DIEVKALPOJUMS  
 
sestdien, 29. martā – Dāmu komiteju konference Salas baznīcā, NY 
 
 
30. MARTĀ– Ciešanu laika ceturtā svētdiena  
Kārtējā skolas diena un SVĒTĀ VAKARĒDIENA DIEVKALPOJUMS.  
Pie kafijas galda sveiksim marta jubilārus. 
14:00  Dzintara flautas kvarteta KONCERTS. Rīko LOV* 

 
Aprīļa kalendārs  
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2014. gada APRĪLIS 
Ar * atzīmētie pasākumi sīkāk aprakstīti Īsziņās. 

 
 
trešdien, 2. aprīlī – 19:30 Padomes sēde 
 
piektdien, 4. aprīlī – 19:00  MEDITĀCIJAs vakars * 
 
 
6. APRĪLĪ – Ciešanu laika piektā svētdiena 
Kārtējā skolas diena un SVĒTĀ VAKARĒDIENA DIEVKALPOJUMS ar 
Padomes ievešanu amatā. 

 

 
 

KLUSĀ NEDĒĻA 
 
13. APRĪLĪ – Pūpolu svētdiena  
Kārtējā skolas diena.  SVĒTĀ VAKARĒDIENA DIEVKALPOJUMS ar Kristus 
ciešanu stāsta lasījumu 
 
17. APRĪLĪ – Zaļā ceturtdiena 
19:30  SVĒTĀ VAKARĒDIENA DIEVKALPOJUMS – MEDITĀCIJA & 
SAKRAMENTS 
 
18. APRĪLĪ – Lielā piektdiena 
19:30  DIEVKALPOJUMS AR SVĒTO VAKARĒDIENU 
 

 
KRISTUS AUGŠĀMCELŠANĀS SVĒTKI 

 
svētdien, 20. APRĪLĪ – 8:00 LIELDIENU RĪTA DIEVKALPOJUMS 

 
Pēc dievkalpojuma Dāmu komiteja mīļi aicina  

uz tradicionālām Lieldienu brokastīm!  
Ieeja $20; bērniem $6. 

 
 
27. APRĪLĪ – Baltā svētdiena 
Kārtējā skolas diena un SVĒTĀ VAKARĒDIENA DIEVKALPOJUMS.  
Aprīļa jubilāru sveikšana.  Pēc skolas – LELBA jaunatnes nozares 
līdzekļu vākšanas akcija  ‘Priecīgas pēdas!’ * 
 
 
MAIJĀ:  4.  Kārtējā skolas diena un DIEVKALPOJUMS;  9.-11.  Latviešu 
skolas nometne Catoctin kalnos;  18.  Latviešu skolas izlaidums 
 



Īsziņas – Marts, Aprīlis 2014 
 
 

 
 
 

PAZIŅOJUMS UN AICINĀJUMS 
 

LATVIEŠU EVANĢELISKI LUTERISKĀS  
DRAUDZES VAŠINGTONĀ, DC 

 
PILNSAPULCE 

 
svētdien, 2013. gada 23. martā 
pirms dievkalpojuma plkst. 9:30 

 
 

Paredzētā darba gaita: 
 

1. Ievada lūgšana 
2. Sapulces vadības ievēlēšana 
3. Darba gaitas apstiprināšana  
4. 2013. gada 17. marta pilnsapulces protokola 

apstiprināšana 
5. 2013. gada amatpersonu darbības pārskatu 

pieņemšana un pārrunas  
6. Līdzekļu vākšanas komisijas ziņojums 
7. Revīzijas komisijas ziņojums 
8. 2013. gada finanšu pārskats 
9. Pārrunas un Nākotnes plāni 
10. 2014. gada budžeta apstiprināšana 
12. Draudzes padomes locekļu vēlēšanas 
13. Dažādi jautājumi 

 
Katra draudzes locekļa pienākums ir piedalīties 
draudzes pilnsapulcē. Pirms pilnsapulces izsūtīsim 
pilnsapulces materiālus draudzes locekļiem. Lūdzam 
pirms 23. marta materiālus izlasīt un paņemt līdzi 
uz pilnsapulci. Nav paredzēts pilnsapulces laikā 
atkārtot pārskatos rakstīto, bet sagaidām, ka klātesošie 
būs gatavi aktīvi piedalīties pārrunās.   

 
Draudzes padomes uzdevumā 

Ināra Apine, priekšniece 
 
PADOMES ZIŅAS 
 
Gatavošanās pilnsapulcei 
Padome cītīgi gatavojas Draudzes pilnsapulcei, kas 
notiks šī gada 23. martā, plkst. 9:30 no rīta.  
Pilnsapulci noslēgsim ar dievkalpojumu plkst. 11:30.  
Līdz tam padome kārtējās sēdēs izvērtē savu un 

amatpersonu darbību, apkopo rezultātus, lai noslēgtu 
2013. gada finanšu grāmatas, gatavo pārskatus un 
plāno nākamā gada darbību un tās izpildīšanai 
nepieciešamo budžetu.   
 
Draudzes padomē darbojas 13 cilvēki – 10 ievēlēti 
locekļi un 3 ex officio balsstiesīgi locekļi (draudzes 
mācītāja, dāmu komitejas priekšniece un skolas 
pārzine). Katru gadu uz divu gadu termiņu pārvēlami 5 
no 10 pilnsapulces ievēlētajiem locekļiem. 
 
Tiem, kam šī draudze ir mīļa, jānāk palīgā, lai tā aktīvi 
darbotos un būtu interesantas, viesmīlīgas mājas mums 
pašiem, kā arī draudzes locekļiem nākotnē.  Ikkatram 
draudzes loceklim vajadzētu vismaz divus gadus 
piedalīties draudzes padomē.  Tā nav liela prasība.  Ja 
esi gatavs un vēlies izmantot savas zināšanas, dzīves 
pieredzi, ticības pārliecību un Dieva dotās dāvanas 
mūsu draudzes labad, lūdzu piesakies pie  
Jāņa Bebŗa (zobens53@verizon.net), 
Aijas Celmas-Evans (jeffandaija@cox.net) vai  
Alberta Ozola (agozols@gmail.com). 

 
Aicinājums palīdzēt 
Lūdzu pieteikties labas gribas cilvēkiem, kas būtu 
gatavi palīdzēt LELCHE iedzīvotājiem iepirkties 
(piem., aizvest uz veikalu un nogādāt iepirkumus 
dzīvoklī).  Atlīdzinājums pēc vienošanās. Sīkāka 
informācija: 
703/790-0833 vai inarazaiga@yahoo.com.  

 
Ināra Apine, 

Draudzes priekšniece 
 
 

 
 

DRAUDZĒ SVEICAM 
 

Pēc Kunga Jēzus Kristus pavēles 
un Viņa apsolījuma  

Svētās kristības sakramentu saņēmis 
 

Lukas David Wancik, 
dzimis 2012. gada 13. jūlijā, 

kristīts 2014. gada 2. februārī. 
 

Vecāki: Inese, dz. Akmeņkalne, un Brian Wancik 
Lielā māsa:  Liana Aina Wancik 

Krustvecāki: Kristin un Bradley Harris 
 

Un Jēzus bērniņus apkampa, 
rokas tiem uzlika un tos svētīja. 

Mk. 10:16 



 
Īsziņas – Marts, Aprīlis 2014 

 
 

„No kā Tu esi atteicies Ciešanu laikā?”  
Varbūt labāk nevis atsacīties no kāda slikta 

paraduma, bet piepildīt ikdienu ar kaut ko labu, 
dvēselei veselīgu? 

 
Pieņem šo kā savu Ciešanu laika mērķi: 

veltīt laiku meditācijai. 
 
 
 

MEDITĀCIJAS VAKARS 
mēneša pirmajā piektdienā * 

pulksten 19:00 
 

Meditatīvs pieturas punkts, 
kluss pārdomu brīdis 

spraigajā dzīves ritmā. 
 

 
 

A meditative pause, 
a quiet moment of reflection 
in the busy-ness of daily life. 

 
EVENING MEDITATION 
First Friday of the month ** 

at 7pm 
 
 
 
* 7. martā, 4. aprīlī, 2. maijā, 6. jūnijā 
Meditācija – latviešu un angļu valodā – notiks 
dievnamā un ilgs apmēram 40 minūtes. 
Sekos sadraudzības vakars. 
 
** March 7, April 4, May 2, June 6 
Meditation in the sanctuary – in Latvian and English as 
needed – will be approximately 40 minutes long. 
Fellowship and conversation following. 

 
Info:  Inga Bebris 

inga.bebris@gmail.com / 240.994.7961 

 
DĀMU KOMITEJAS ZIŅAS 
 
Kaut arī dārzus vēl rotā sniega kupenas, tomēr aicinām 
Jūs paraudzīties uz priekšu un atzīmēt kalendārā dažus 
galvenos pavasaŗa notikumus. Šī gada 16. martā 
komiteja „Sadarbība ar Latviju” rīkos nu jau visiem 
pazīstamās Zupas pusdienas. Zupas varēsim baudīt 
turpat, kā arī nopirkt, lai paņemtu līdzi. Visi ienākumi 
paredzēti Latvijas ģimeņu un bērnu atbalstam. 
 
Dāmu komitejas lielākais pavasaŗa sarīkojums – 
Lieldienu brokastis – notiks 20. aprīlī, sarīkojumu 
zālē, pēc dievkalpojuma. Visi esat mīļi aicināti! 
Varēsiet baudīt tradicionālo Lieldienu auksto galdu, 
atspirdzinoties ar mimosām un kafiju. Pavadīsim šo rītu 
sadraudzībā! 
 
Šogad Austrumu apgabala Dāmu komiteju 
konferenci rīko Ņujorkas latviešu ev. lut. draudzes 
Salas novads savā baznīcā Longailendā šī gada 29. 
martā. Galvenā lektore būs mūsu prāveste Anita 
Vārsberga-Pāža. Konferencē aicināti piedalīties visi – 
ne tikai dāmas, bet arī kungi. Ja esat ieinteresēti braukt 
mums līdzi, lūdzam sazināties ar Maiju Baumani (301-
330-8063, e-pasts: vbaumans@verizon.net) vai ar prāv. 
Anitu, zvanot uz draudzes biroju. 

Maija Baumane 
Dāmu komitejas priekšniece 

____________________________________________ 
 
Fotomirklis iz draudzes dzīves 
 

 
 
Draudzīgā aicinājuma dievkalpojuma beigās skolas 
bērni ‘iznesa Dieva mīlestību pasaulē,’ sastājoties 
‘grāmatu draugu ķēdē’ un no rokas rokā pasniedzot 
Bībeli – no altāŗa līdz pat dievnama priekštelpai.   



Īsziņas – Marts, Aprīlis 2014 
 

SKOLAS ZIŅAS 

16. februārī Vašingtonas skolā svinējām Meteņus. Atvadoties no ziemas, braucām ar ragaviņām, veidojām dabai 
draudzīgus sniegavīrus, izmantojot sēklas, riekstus un pārtikas krāsas. Visi priecājāmies par saulaino svētdienu. 
Kā jau Meteņos pieklājas, pēc skolas labi paēdām. Paldies Dāmu komitejai un skolas saimniecēm par bagātīgi 
klāto kafijas galdu! 

Aija Celma-Evans 
Skolas pārzine 

 
 

           
_________________________________________________________ 

 

"PRIECĪGAS PĒDAS" – Vašingtonas “walk-a-thon” 

2014. gada 27.APRĪLĪ, pēc dievkalpojuma  

 

Latviešu skola gatavojas staigāt un lūdz draudzes locekļu un 
labvēļu atbalstu – soļojot vai ziedojot!  

‘Priecīgas pēdas’ ir šī gada LELBA jaunatnes nozares 
labdarības projekts, kuŗa ideja radās pagājušovasar 
Garezera vasaras vidusskolas III klasei.  

Savāktie līdzekļi palīdzēs apgādāt bērnus un pieaugušos Kurzemē ar jauniem apaviem 
(sporta apaviem, ziemas zābakiem un kurpēm), kā arī ar zeķēm.  Izdalīt apavus plānots šī 
gada vasarā, no 15. līdz 22. jūnijam. 

Sīkāka informācija būs vēlāk. 



 
 

Sadarbība ar Latviju (SAL) komiteja aicina 
                  Zupas pusdienās 
    
    svētdien, 16. martā pēc dievkalpojuma. 
 

 
Tautas iecienītie SAL šefpavāri piedāvā sešu veidu zupas –  
tradicionālās frikadeļu un cāļu, 
gardo baltiešu zivju viru, 
dārzeņu zupu, skābo kāpostu zupu 
un eksotisko – taizemiešu ‘kokosrieksta-spinātu-garneļu’ zupu! 
 
Baudi kopā ar mums!  Bet tam, kas mājās gaida, varēsi paņemt līdzi:  
 
ZUPA-TO-GO 
Pret ziedojumu sākot ar $5 (mazā porcija) vai $8 (lielā porcija). 
 
Ienākumi atbalstīs SAL komitejas palīdzības darbu Latvijā. 
 
 
 The Cooperation with Latvia (SAL) committee invites you 

to a Soup lunch 
 

on Sunday, March 16, after worship. 
 
The popular SAL chefs will be offering 6 varieties of soup – 
 traditional Latvian Meatball, Chicken Noodle, 
gourmet Baltic Fish Chowder, 
vegetable soup,sauerkraut soup 
and exotic Thai Coconut Spinach Shrimp Soup! 
 
Come, enjoy this gourmet meal with us!   
But for those, who are waiting at home, please take some to go: 
 
ZUPA-TO-GO 
Donations starting at $5(small containter) or $8 (large container). 
 
All proceeds will support the SAL committee’s partner in aid ministry in Latvia. 

 

                   
 



 

Latviešu organizācijas Vašingtonā, DC (LOV) 

laipni aicina apmeklēt 

 
DZINTARA FLAUTU KVARTETA 

 
KONCERTU 

 
Svētdien,2014. gada 30. martā 

pulksten 14:00 
 

Ieejas maksa:$25, skolēniem ieeja brīva 
 
 

Vašingtonas D.C. Latviešu ev. lut.  
draudzes namā 

400 Hurley Avenue 
Rockville, MD 20850 

 
 

DZINTARA FLAUTU KVARTETS/AMBER FLUTE QUARTET dibināts 2010. gadā Ilonas Kudiņas 

vadībā ar mērķi iepazīstināt iespējami plašāku sabiedrības daļu ar Baltijas flautistēm un mūsdienu, 

galvenokārt baltiešu, komponistu mūziku. Kvartets ar sajūsmu tika uzņemts koncertos Bostonā, 

Ņujorkā, Vašingtonā, kā arī Latvijas pilsētās – Siguldā, Rīgā, Daugavpilī. Tajā pašā gadā Ilona Kudiņa 

producēju DZINTARA FLAUTU KVARTETA tvartu.  To sponsorēja Amerikas Baltiešu biedrība 

Jaunanglijā; prezentācija notika Bostonā, Baltiešu koncertu sērijas 50. g. sezonas koncertā. 
 

DZINTARA FLAUTU KVARTETA mākslinieces:  Ilona Kudiņa, Ona Jonaitīte, Agita Arista un 

Elzbieta Brandys.  
 

DZINTARA FLAUTU KVARTETA turneju rīko Latviešu kultūras biedrība TILTS ar Amerikas 

latviešu apvienības atbalstu un sadarbībā ar vietējām organizācijām. 

 

Kontaktinformācija :  

A. Juberte (301)814-1080 

juberts.home@verizon.net 

 
 


